Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от / Д я/2  Санкт-Петербург № <^5

О внесении изменений в приказ
комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 13 апреля 2020 года №17
«Об утверждении форм документов
для предоставления субсидий
в рамках государственной программы
Ленинградской области «Комплексное развитие
сельских территорий Ленинградской области»

В целях приведения нормативного правового акта комитета по
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в
соответствие с требованиями действующего законодательства Российской
Федерации приказываю:

Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области от 13 апреля 2020 года №17 «Об утверждении
форм документов для предоставления субсидий в рамках государственной
программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий
Ленинградской области» следующие изменения:

подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«9) Форму заявки на участие в отборе муниципальных образований для

предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской
области на благоустройство сельских территорий в рамках реализации
мероприятий, направленных на достижение цели федерального проекта
«Благоустройство сельских территорий», согласно приложению 9 к настоящему
приказу;»;

приложение 9 (Форма заявки на участие в отборе муниципальных
образований для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области на обеспечение комплексного развития сельских
территорий в рамках реализации основного мероприятия «Благоустройство
сельских территорий Ленинградской области» подпрограммы «Развитие

транспортной инфраструктуры и благоустройства сельских территорий») изложить
в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области -  председатель
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета

по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской области
от 13.04.2020 №17

(в редакции приказа комитета по
агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от

(приложение)
(Форма)

ЗАЯВКА
на участие в отборе муниципальных образований для предоставления субсидий

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на
благоустройство сельских территорий в рамках реализации мероприятий,

направленных на достижение цели федерального проекта «Благоустройство
сельских территорий»

(наименование муниципального образования, район)

направляет заявку для участия в отборе в целях предоставления субсидии из
областного бюджета Ленинградской области на благоустройство сельских
территорий в рамках реализации мероприятий, направленных на достижение цели
федерального проекта «Благоустройство сельских территорий», на реализацию
следующего общественно значимого проекта по благоустройству сельских
территорий:

(наименование общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий)

Перечень прилагаемых к заявке документов:
копия сметной документации на выполнение работ по реализации
общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий с
приложением копии положительного заключения экспертизы;

выписка из бюджета муниципального образования (из сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального образования), подтверждающая наличие
в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на
исполнение обязательств, софинансируемых за счет субсидии (в случае
отсутствия выписки предоставляется гарантийное письмо администрации
муниципального образования об обязательстве предусмотреть
в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год

______  соответствующие бюджетные ассигнования);

списки граждан, подтвердивших участие в реализации общественно
значимого проекта по благоустройству сельских территорий (при условии
наличия вклада граждан в реализацию общественно значимого проекта
по благоустройству сельских территорий);

гарантийные письма юридических лиц и (или) индивидуальных
предпринимателей, подтверждающих их участие в реализации
общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий
(при условии наличия вклада юридических лиц и (или) индивидуальных
предпринимателей в реализацию общественно значимого проекта
по благоустройству сельских территорий);

утвержденный дизайн-проект общественно значимого проекта
по благоустройству сельской территории, содержащий текстовое
и визуальное описание предлагаемого проекта;

гарантийное письмо администрации муниципального образования,
подтверждающее наличие механизма содержания и эксплуатации объекта,
а также соответствие проекта нормам безопасности и законодательству
Российской Федерации.

Общественно значимый проект по благоустройству сельских территорий
планируется к реализации по следующему направлению (направлениям):

создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых
площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и
адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья;

организация оовещения территории, включая архитектурную подсветку
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием
энергосберегающих технологий;

организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей,
велосипедных дорожек, тропинок;

обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного
передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения;

организация ливневых стоков;

обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок;

сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-
культурных памятников;

создание и обустройство источников наружного противопожарного
водоснабжения;

создание и обустройство мест автомобильных и велосипедных парковок;

ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети
и дворовых проездов;

организация оформления фасадов (внешнего вида) зданий
(административных зданий, объектов социальной сферы, объектов
инфраструктуры и др.), находящихся в муниципальной собственности,
а также установка (обустройство) ограждений, прилегающих

_______к общественным территориям, газонных и тротуарных ограждений

ОКТМО населенного пункта, на территории которого планируется реализация
общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий:

Длительность реализации общественно значимого проекта по благоустройству
сельских территорий, лет:______

Численность населения в населенном пункте, на территории которого планируется
реализация общественно значимого проекта по благоустройству сельских
территорий, человек:______

Численность населения, подтвердившего участие в реализации общественно
значимого проекта по благоустройству сельских территорий, человек:

Количество человек, которые получат пользу непосредственно от реализации
общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий, человек:

Количество человек, которые получат пользу косвенно от реализации общественно
значимого проекта по благоустройству сельских территорий, человек:______

Общественно значимый проект по благоустройству реализуется в населенном
пункте, на территории которого реализуется (реализован) проект комплексного
развития сельских территорий: (Да (с указанием проекта)/Нет).

Укрупненный перечень элементов благоустройства в общественно значимом проекте по благоустройству сельских
территорий:______________________________ *

Наименование элемента
благоустройства

Единица измерения Количество в заявляемом
общественно значимом проекте по

благоустройству сельских территорий
Озеленение Площадь, кв. метров

Детские площадки
(с наличием различных '*
функциональных зон)

Количество площадок, штук;
Количество зон, штук;

Площадь, кв.м
Спортивные площадки
(с наличием различных
функциональных зон)

Количество площадок, штук;
Количество зон, штук;

Площадь, кв.м
Спортивный инвентарь: тренажер,

параллельные брусья, турник,
шведская стенка

Количество объектов, штук

Велосипедные дорожки
и велопарковки

Площадь покрытия, кв. метров;
Протяженность, м

Площадки для выгула собак Количество площадок, штук;
Площадь, кв. метров

Инфраструктура
для обеспечения доступности

для маломобильных групп
населения

с учетом создания безбарьерной
среды

для маломобильных граждан

Количество объектов, штук

Инклюзивные спортивно-игровые
площадки, предназначенные

для совместных игр здоровых
детей и детей с ограниченными

Количество площадок, штук;
Количество зон, штук;

Площадь, кв.м

возможностями здоровья,
инклюзивные спортивные

площадки, предназначенные
для занятий физкультурой

и спортом людьми
с ограниченными возможностями

здоровья

*

Площадки для отдыха людей
старшего возраста **

Количество площадок, штук;
Количество зон, штук;

Площадь, кв.м
Малые архитектурные формы Количество объектов, штук

Пандусы Количество объектов, штук
Беседки Количество объектов, штук
Террасы Количество объектов, штук

Пешеходные дорожки Количество объектов, штук
Тротуары Количество объектов, штук

Освещение (осветительное
оборудование)

Количество объектов, штук;
Протяженность сетей, м;
Количество зданий, штук

Скамьи Количество объектов, штук
Урны Количество объектов, штук

Мероприятия
по организации ливневых стоков,

общественных колодцев,
водоразборных колонок,
источников наружного

противопожарного водоснабжения

Протяженность, м;
Количество колодцев/колонок, штук
Количество источников наружного

противопожарного водоснабжения, штук
Водоизмещение резервуаров

противопожарного водоснабжения,
куб.м

Планируемые объемы финансирования работ по реализации общественно значимого проекта по благоустройству
сельских территорий:

Год Стоимость работ
по реализации
общественно

значимого
проекта по

благоустройству
сельских

территорий
всего, тыс. руб.

в т.ч. Предельный уровень
софинансирования

расходного
обязательства

муниципального
образования

Ленинградской
области из бюджета

Ленинградской
области (в

соответствии с
распоряжением
Правительства
Ленинградской

области), %

Уровень
софинансирования

расходного
обязательства

муниципального
образования в
соответствии с
заявкой (графа

3/(графа 3+графа
4)* 100),%

Доля
субсидии в

общей
стоимости
работ по

реализации
общественно

значимого
проекта по

благоустройс
тву сельских
территорий

(графа
3/(графа

2)* 100),%

Доля участия
юридических

лиц (ИП)(графа
5/(графа

2)* 100),%

Доля
участия
граждан,

(графа
6/(графа

2)* 100),%

За счет
средств

субсидии,
тыс. руб.

За счет средств
бюджета

муниципального
образования, тыс.

0  РУб-

За счет вклада
юридических

лиц (ИП), тыс.
руб.

За счет
вклада

граждан,
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
20

Итого:

(дата) м.п. (подпись) (расшифровка подписи)

Контактная информация:
исполнитель (ФИО полностью):
телефон (с кодом):
e-mail: